

**Nesbo A/S**

**Daniavej 31  
9550 Mariager**

**CVR-nr. 20 38 20 74**

**Årsrapport for 2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 15/12 2023

---

Poul Møller Rasmussen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	13
Balance pr. 30. september 2023	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Nesbo A/S  
Daniavej 31  
9550 Mariager

CVR-nr.: 20 38 20 74  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023  
Hjemsted: Mariagerfjord

### Bestyrelse

Poul Møller Rasmussen, formand  
Jens Peter Thomsen  
Niels Kirkegaard

### Direktion

Niels Kirkegaard, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Advokat

Michael Bach Jensen, Codex Advokater  
Vitus Berings Plads 5  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland  
Grøndlandsvej 1 A  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består af produktion af redskaber til montering på stort set alle typer traktorer og redskabsbærere, som er udrustet med frontliftsystem og hydraulisk eller mekanisk transmission.

Ultimo regnskabsåret 2022/23 har NESBO A/S overtaget aktiviteterne i søsterselskabet Elkær Maskiner ApS og al produktion og salg varetages nu fra adressen i Mariager.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 1.521.833, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 6.460.731.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling

Med et fortsat fokus på udvikling af miljø rigtige løsninger er forventningerne til regnskabsåret 2023/24 et uændret aktivitetsniveau, men med en forbedret indtjening.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Virksomheden har også i regnskabsåret 2022/23 gennemført udviklingsprojekter, der er blevet håndteret internt. Der har ikke i 2022/23 været inddraget vidensinstitutioner i udviklingsprocessen.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.093.020</b>	<b>9.003.492</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(7.581.707)</u>	<u>(5.901.255)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>2.511.313</b>	<b>3.102.237</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(643.200)</u>	<u>(465.540)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.868.113</b>	<b>2.636.697</b>
Finansielle indtægter	2	201.229	52.443
Finansielle omkostninger		<u>(113.067)</u>	<u>(34.337)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.956.275</b>	<b>2.654.803</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(434.442)</u>	<u>(584.822)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.521.833</u></b>	<b><u>2.069.981</u></b>
Foreslået udbytte		0	2.000.000
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		(243.847)	(178.781)
Overført resultat		<u>1.765.680</u>	<u>248.762</u>
		<b><u>1.521.833</u></b>	<b><u>2.069.981</u></b>

## Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		377.868	690.492
Goodwill		5.235.017	675.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>5.612.885</b>	<b>1.365.492</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	260.793	91.454
Indretning af lejede lokaler	5	0	4.998
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>260.793</b>	<b>96.452</b>
Deposita		49.000	49.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>49.000</b>	<b>49.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>5.922.678</b>	<b>1.510.944</b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.540.724	3.679.682
Varer under fremstilling		363.706	11.162
Færdigvarer og handelsvarer		1.609.567	955.855
<b>Varebeholdninger</b>		<b>9.513.997</b>	<b>4.646.699</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.909.108	2.131.053
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.691.534	2.712.900
Periodeafgrænsningsposter		304.127	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.904.769</b>	<b>4.843.953</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>17.418.766</b>	<b>9.490.652</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>23.341.444</b>	<b>11.001.596</b>



## Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		294.737	538.584
Overført resultat		5.665.994	3.900.315
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>6.460.731</u></b>	<b><u>6.938.899</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	197.944	141.770
Andre hensættelser		40.000	20.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>237.944</u></b>	<b><u>161.770</u></b>
Selskabsskat		378.268	621.016
Anden gæld		185.042	178.785
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>563.310</u></b>	<b><u>799.801</u></b>
Banker		2.910.315	707.985
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.894.258	927.286
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.265.179	0
Selskabsskat		621.006	696.576
Anden gæld		1.388.701	769.279
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.079.459</u></b>	<b><u>3.101.126</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>16.642.769</u></b>	<b><u>3.900.927</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>23.341.444</u></b>	<b><u>11.001.596</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virk- somheds- kapital</u>	<u>Reserve for udviklingsom kostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	538.584	3.900.314	2.000.000	6.938.898
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(243.847)</u>	<u>1.765.680</u>	<u>0</u>	<u>1.521.833</u>
<b>Egenkapital 30. september 2023</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>294.737</u></b>	<b><u>5.665.994</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>6.460.731</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.947.621	5.249.171
Pensioner	501.917	557.798
Andre omkostninger til social sikring	132.169	94.286
	<u><b>7.581.707</b></u>	<u><b>5.901.255</b></u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>14</u>	<u>10</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	191.112	52.373
Andre finansielle indtægter	10.117	70
	<u><b>201.229</b></u>	<u><b>52.443</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	378.268	621.016
Årets udskudte skat	56.174	(36.194)
	<u><b>434.442</b></u>	<u><b>584.822</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Færdiggjorte udviklingsproje kter</b>	<b>Goodwill</b>
Kostpris 1. oktober 2022	3.726.195	1.525.000
Tilgang i årets løb	33.472	4.817.063
Kostpris 30. september 2023	<u>3.759.667</u>	<u>6.342.063</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	3.035.703	850.000
Årets afskrivninger	346.096	257.046
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>3.381.799</u>	<u>1.107.046</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>377.868</u></b>	<b><u>5.235.017</u></b>

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. oktober 2022	921.504	227.610
Tilgang i årets løb	204.399	0
Kostpris 30. september 2023	<u>1.125.903</u>	<u>227.610</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	830.048	222.614
Årets afskrivninger	35.062	4.996
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>865.110</u>	<u>227.610</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>260.793</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2022	141.770	177.964
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	56.174	(36.194)
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2023</b>	<u><b>197.944</b></u>	<u><b>141.770</b></u>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>		
	<b>1. oktober</b>	<b>30. september</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Selskabsskat	621.016	378.268	0	0
Anden gæld	178.785	185.042	0	93.530
	<u><b>799.801</b></u>	<u><b>563.310</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>93.530</b></u>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Der er indgået huslejeaftale vedrørende leje af Daniavej 31, Mariager, med en årlig husleje på 433 t.kr. Huslejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel.

Der er indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 1-6 måneder og en restleasingforpligtelse pr. 30. september 2023 på 48 t.kr.

Selskabet har almindelige garantiforpligtelser, hvilket normalt ikke medfører efterfølgende udgifter.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 30. september.